Mediengetrenntes Pneumatikventil VZDB
537617185 |  | 29.11.2024
2 www.festo.com/catalogue/... 2024/11
537617185 |  | 29.11.2024
Mediengetrenntes Pneumatikventil VZDB
Merkmale
Auf einen Blick Link    vzdb
Besondere Eigenschaften:

Peripherieübersicht
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[1] Pneumatikventil VZDB  –
[2] Dichtung VAVC-K2 10
[3] Anschlussleiste, Anschluss seitlich VABS-K2-10S 10
[4] Verschraubung NLFA-D 10
[5] Anschlussleiste, Anschluss unten VABS-K2-10B 10
6 www.festo.com/catalogue/... 2024/11
537617185 |  | 29.11.2024
Mediengetrenntes Pneumatikventil VZDB
Abmessungen
Abmessungen – Pneumatikventil VZDB Download CAD-Daten    www.festo.com
[1]	 Befestigungsschrauben
[2]	 Atmungsbohrung
[3]	 Steuerluftanschluss
[4]	 Anschluss 3
[5]	 Anschluss 1
[6]	 Anschluss 2
[7]	 Befestigungsbohrungen
[8]	 Codierstift
B1 B2 B3 B4 D1 D2 D3
Ø
D4
Ø
H1 H2 H3 H4 H5 H6
VZDB 10 5 3 6,3 0,4 0,5 2,1 1 21 12 9 13,4 1,5 2,7
L1 L2 L3 L4 L5 L6 L7 L8 L9 L10
VZDB 29 21,5 1,4 25 2 16 4,6 4,9 4,9 12,8
​
72024/11 www.festo.com/catalogue/...
537617185 |  | 29.11.2024
Mediengetrenntes Pneumatikventil VZDB
Abmessungen
Abmessungen – Anschlussleiste VABS-K2-10B-... Download CAD-Daten    www.festo.com
[1]	 Befestigungsbohrungen
[2]	 Anschluss 1
[3]	 Anschluss 2
[4]	 Anschluss 3
B1 B2 D1 D2
Ø
D3
Ø
H1 H2 L1 L2 L3 L4 L5 L6 L7 L8 T1 W1
VABS-K2-10B-16-M6-P
10 3,5
M6
3,2 3,2 15 2,9 49,8 24,9 14,3 21,2 10,5 25 43,6 3,1 6 40°
VABS-K2-10B-16-U14-P 1/4-28 UNF
​
8 www.festo.com/catalogue/... 2024/11
537617185 |  | 29.11.2024
Mediengetrenntes Pneumatikventil VZDB
Abmessungen
Abmessungen – Anschlussleiste VABS-K2-10S-... Download CAD-Daten    www.festo.com
[1]	 Befestigungsbohrungen
[2]	 Anschluss 1
[3]	 Anschluss 2
[4]	 Anschluss 3
B1 B2 D1 D2
Ø
H1 H2 L1 L2 L3 L4 L5 L6 T1
VABS-K2-10S-16-M6-P
12 6
M6
3,2 22 16 29 12,8 4,9 4,9 21,9 3,5 6
VABS-K2-10S-16-U14-P 1/4-28 UNF
​
92024/11 www.festo.com/catalogue/...
537617185 |  | 29.11.2024
Mediengetrenntes Pneumatikventil VZDB
Bestellangaben
Pneumatikventil VZDB
Ventilfunktion Werkstoff Dichtungen Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
2/2 geschlossen monostabil EPDM 8122795 VZDB-F10-M22C-16-M3-PE
FFPM 8122797 VZDB-F10-M22C-16-M3-PF
FPM 8122796 VZDB-F10-M22C-16-M3-PV
3/2 offen/geschlossen mono-
stabil
EPDM 8122798 VZDB-F10-M32-16-M3-PE
FFPM 8122800 VZDB-F10-M32-16-M3-PF
FPM 8122799 VZDB-F10-M32-16-M3-PV
10 www.festo.com/catalogue/... 2024/11
537617185 |  | 29.11.2024
Mediengetrenntes Pneumatikventil VZDB
Zubehör
Anschlussleiste, Anschluss unten
Fluidanschluss Baugröße Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
Innengewinde 1/4-28 UNF-2B 10 8122826 VABS-K2-10B-16-U14-P
Innengewinde M6 8122825 VABS-K2-10B-16-M6-P
Anschlussleiste, Anschluss seitlich
Fluidanschluss Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​
Innengewinde 1/4-28 UNF-2B 8122828 VABS-K2-10S-16-U14-P
Innengewinde M6 8122827 VABS-K2-10S-16-M6-P
Dichtung (im Lieferumfang der Ventile enthalten), für Ventile Baugröße 10 mm, zur Montage auf Anschlussleisten
Werkstoff Dichtungen Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​
EPDM 8122829 VAVC-K2-S-3-E
FFPM 8122831 VAVC-K2-S-3-F
FPM 8122830 VAVC-K2-S-3-V
Verschraubung, Außengewinde 1/4-28 UNF
Fluidanschluss 2 Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​
für Schlauch Außen-Ø 3 mm 8104286 NLFA-D-U14-K3-PP-P10
für Schlauch Innen-Ø 1,2 mm 8104288 NLFA-D-U14-B1.2-PP-P10
für Schlauch Innen-Ø 2,1 mm 8104289 NLFA-D-U14-B2.1-PP-P10
für Schlauch Außen-Ø 1,6 mm (1/16“) 8104285 NLFA-D-U14-K1.6-PP-P10
für Schlauch Außen-Ø 3,2 mm (1/8“) 8104287 NLFA-D-U14-K3.2-PP-P10
Verschraubung, Außengewinde M3
Pneumatischer An-
schluss 2
Nennweite Gebindegröße Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
für Schlauch Außen-
Ø 2 mm
0,9 mm 10 133027 QSM-M3-2
für Schlauch Außen-
Ø 3 mm
1,6 mm 133001 QSM-M3-3-I-R
100 132914 QSM-M3-3-I-R-100
für Schlauch Außen-
Ø 4 mm
1,5 mm 10 133002 QSM-M3-4-I-R
100 132915 QSM-M3-4-I-R-100